CA&1& MUNICIPAL DE ITAPEVI
— Estado de São Paulo —

'i-Mi\FA 1 1r\npL DE 1iPV!;
ENCV1HE E

11
INDlcAçAo n° 741/2019

SUmula: 	Solicita 	providênciar do
Executivo, junta a Secretaria Municipal
de Seguranca e Modalidade Urbana, aos
cuidados do Sr. Osmar Rodrigues de
Moraes, para que tome providências corn
relação a instalacao de
videornonitoramento aos arredores da
Escola Mary Mallet Cyrino localizada na
Rua Serra de Parima n° 20 - Jardim Bela
Vista, neste municIpia.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junta a Secretaria Municipal de
Seguranca e Modalidade Urbana, para que tome providências corn
relacao a instalaçao de videomonitoramento aos arredores da Escola
Mary Mallet Cyrino localizada na Rua Serra de Parima n° 20 - Jardirn
Bela Vista, neste mu nicipio.

J USTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Sen hores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

ldftk

Trata-se de urn pedido da administracao escolar, dos pals de
alunos, comerciantes e moradores que reclamam do alto indice de
roubos e furtos no local, sem contar a presença de meliantes que
acabam beneficiando-se para realizar a trafego de drogas. As ruas ao
redor da escola são escuras e as reclamacOes são constantes
principalmente no perlodo da noite.

Acreditamos que urn policiamento extensivo e as cârnaras
inibiriam a acao.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019.

Anderson Cavanha 	 , ., 	•, -•.-
— 	LU

(Bruxao Cavanha — PR)
VereadOr

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - r'ila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br